Has Ordinationes, modo dictas, quanquam bonas, justas, et rationabiles, ac ab omni viro vere religioso in omni oratione et observatione, cum gratiarum actione, acceptandas, recusarunt admittere illa spuria vitulina quæ in viridario pomœrii claustralis videbantur potius in fructu tendere, quam aut ²exerescere in arbores grandes, aut radices altas dare. Recusarunt, inquam, admittere illi filii degeneres, qui Patrem Benedictum nec ritibus sequebantur, nec moribus, ³immo verius, deliros illos discipulos, qui cum sibi conspicerent illicita non licere, assueta relinquere conabantur, de morte seu patris tractare.

Nam cum de mandato Abbatis legebantur ⁴causæ examinationis in Domo Capitulari, præsentate Priore inter fratres, dicerent licet aliqui hanc esse alteram legem ⁵Moysis, scriptamque non ⁶stilo hominis, ⁷immo verius, digito Summi Dei, dixerunt tamen alii, ut, puta, illi qui fuerunt de conventu malignantium, de illaque anomala multitudine, qui iniquitatem magis quam æquitatem solent sæpius operari,—“ Nos alias in libertate
 “ fuimus, nos in libertate stetimus, nos in libertate
 “ peregrinamus ibidem cursus nostros; nauseat igitur pro
 “ nunc anima nostra aut in servitutem incidere, aut
 “ tale admittere jugum, quod neque nos neque nostri
 “ successores volunt, bene scimus, multum libenter portare. Rogamus igitur patrem nostrum, Abbatem, pro

Opposition made to these Ordinances by certain degenerate brethren.

Various opinions thereon, both for and against, expressed in the Chapter-house.

Request made to the Prior, that they may not be enforced.

¹ nihilque in MS.

² exeresce in MS. Allusion is made to the *Book of Wisdom*, iv. 3.

³ ymmo in MS.

⁴ causa in MS.

⁵ Moyses in MS.

⁶ stilo in MS.

⁷ ymo in MS.

A.D. 1439. “ nunc absentem, rogamus etiam et vos, Domine Prior,
 “ ut taliter velitis mediare penes ipsum, ut in ea liber-
 “ tate qua nos invenit, cum sit acceptior nobis quam
 “ aliqua novitas, nos relinquere velit.”

The Abbot yields to their representations; but with sorrow. Abbas, hæc audiens, et de prope tempus resignationis adesse rememorans, noluit super hac re multum cum illis contendere; doluit tamen in visceribus, quod non majoris essent devotionis erga loci Patronum, nec melius commodis propriis, et honoribus, compatibles. In doloreque spiritus prorupit in vocem exclamationis, exclamavitque contra excessus claustrales, taliter dicens.—

“ O dolor, O gemitus, O planctus, ¹ lacryma, luctus!
 “ Nunc ² Agarreni, Jebal, ³ Ammon, ac alieni,
 “ Claustra colunt, veterum velut hæredes monacho-
 “ rum.